DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 07 de Julho de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24525

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 77899857

Ata de Registro de Preço nº.
002/2017 - Pregão Eletrônico
nº. 001/2017 - Lote 01.

Órgão Gestor: Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do
Espirito Santo - IDAF - Processo nº.
75791692.

Contratada: Genes Comercial Ltda
- ME - CNPJ: 07.065.705/0001-36.

Objeto: Aquisição de Material de
Expediente.

Valor total: R$ 2.377,00 (dois mil
trezentos e setenta e sete reais).

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93
e Decreto Estadual nº. 1.790-R, de
24/01/2007.

A Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER -torna
público a adesão ao Registro de
Preços supracitado.

Vitória, 05 de julho de 2017.

Dayse Maria Oslegher Lemos
Secretária de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 326652

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Fazenda
torna público aos interessados, de
acordo com disposições do Decreto
Estadual nº 2.458-R/2010, e das
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93,
e suas alterações, o resultado
dos Pregões Eletrônicos abaixo,
devidamente homologados pela
autoridade competente:

Nº 003/2017
Processo nº 70877432

Objeto: AQUISIÇÃO DE
TI - FERRAMENTA DE
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
.NET - MICROSOFT VISUAL
STUDIO, no âmbito do Plano de
Desenvolvimento da Administração
Fazendária - PROFAZ/ES.
Lote 01
Empresa Vencedora:-

BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA
Valor Total: R$ 157.999,71.

Vitória/ES, 05 de julho de 2017.

BRUNO FUNCHAL
SECRETARIO DE ESTADO DA

FAZENDA/SEFAZ
Protocolo 326574

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 007/2017

Processo n.º 62116754/2013

A Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ torna público que realizará
a seguinte licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço por lote, através do site
www.compras.es.gov.br.
Objeto: Serviços de captura de
imagens, alarme e controle de
acesso.
Abertura das Propostas: dia
19/07/2017, às 10h01m.
Início da Sessão de Disputa: dia
19/07/2017, às 10h30m.
Valor máximo admitido:
Lote 01 - R$ 597.360,00.
O edital está disponível nos sites:
www.compras.es.gov.br e www.
sefaz.es.gov.br

Informações através do e-mail:
licitacao@sefaz.es.gov.br

Vitória/ES, 06 de julho de 2017.

Patrícia Bravim Melotti
Pregoeira Oficial

Protocolo 326978

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES,
torna público de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93,
Lei nº 10.520/02 e Decreto 2458-
R/10 e suas alterações, o seguinte
resultado:

Pregão Eletrônico nº 0007/2017
Objeto: Aquisição de 40
(quarenta) fitas de backup devido
à necessidade de substituição
periódica destas fitas; aquisição
de 160 memórias DDR2 e 28
memórias DDR3 com o objetivo
de dar um upgrade nas estações
de trabalho da marca LENOVO
para adequação aos requisitos dos
softwares atuais; aquisição de 1
(hum) Televisão para utilização
como painel de monitoração.

Processo nº 75457776
Lote 01 e 03
Empresa Vencedora: I-Vtec
Comércio e Serviços Ltda Me
CNPJ nº 10.686.950/0001-75
Lote 1 - Valor Global:
R$ 6.020,00 (seis mil e vinte e
reais)
Lote 3 - Valor Global:
R$ 3.581,00 (três mil, quinhentos e
oitenta e um reais)

Vitória, 06 de julho de 2017
Guaraciara Novaes Barbosa

Pregoeiro Oficial - JUCEES
Protocolo 326957

RESULTADO DE LICITAÇÃO,
ANULAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES,
torna público de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93,
Lei nº 10.520/02 e Decreto
2458-R/10 e suas alterações, o
seguinte resultado da licitação
com ANULAÇÃO do lote 02 e sua
homologação pela autoridade
competente do Pregão Eletrônico
nº 0007/2017
Objeto: Aquisição de 40
(quarenta) fitas de backup devido
à necessidade de substituição
periódica destas fitas; aquisição
de 160 memórias DDR2 e 28
memórias DDR3 com o objetivo
de dar um upgrade nas estações
de trabalho da marca LENOVO
para adequação aos requisitos dos
softwares atuais; aquisição de 1
(hum) Televisão para utilização
como painel de monitoração.
Processo nº 75457776
Lote 02 - Anulado por ato de
ilegalidade no momento da
disputa do lote.

Vitória, 06 de julho de 2017

Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeiro Oficial - JUCEES

Protocolo 326965

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 058/2017.

Processo n.º 11392-1.

Patrocínio a PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTANHA,
com base no caput do artigo 25 da
Lei 8.666/93.

Objeto: FESTIVAL DE FORRÓ E
CARNE DE SOL DE MONTANHA.

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil
reais).
Período de Realização:
07/07/2017 A 09/07/2017.

Vitória, ES, 06 de Julho de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 326833

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 059/2017.

Processo n.º 11393-0.

Patrocínio ao SECRETARIADO
DOS IMIGRANTES FRIULANOS
DE ARACRUZ, com base no caput
do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Objeto: 7ª ITÁLIA UNITA.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais).
Período de Realização:
07/07/2017 A 09/07/2017.

Vitória, ES, 06 de Julho de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 326837

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2017.

Objeto: REFORMA DA AGÊNCIA
BERNARDO HORTA/ES.

Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br

Vitória, ES, 06 de Julho de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 326850

Banestes Seguros S/A   -
BANSEG -

A BANESTES SEGUROS S/A
Torna Público de acordo com as
disposições legais.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
Nº 003/2017 TIPO TÉCNICA E
PREÇO.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA
PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial